

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Badanie Eurobarometr

Większość obywateli Unii Europejskiej uważa, że wpływ nauki i technologii jest pozytywny. Dotyczy to szczególnie obszarów energii słonecznej, szczepionek i zwalczania chorób zakaźnych oraz sztucznej inteligencji - wynika z badania opinii społecznej Eurobarometr opublikowanego w czwartek.

Opublikowane w czwartek badanie Eurobarometr na temat wiedzy obywateli Unii Europejskiej i ich postaw wobec nauki i technologii pokazuje, że 9 na 10 obywateli Unii (86 proc.) uważa, że ogólny wpływ nauki i technologii jest pozytywny. O publikacji badania poinformowało PAP polskie przedstawicielstwo Komisji Europejskiej.

Badani spodziewają się, że technologie, które są obecnie opracowywane, będą miały pozytywny wpływ na nasz styl życia w najbliższych dwóch dekadach: szczególnie dotyczy to obszarów energii słonecznej (92 proc.), szczepionek i zwalczania chorób zakaźnych (86 proc.) oraz sztucznej inteligencji (61 proc.).

Z badania wynika też, że Europejczycy bardzo interesują się nauką i technologią (82 proc. badanych). Ponad połowa z ankietowanych chce dowiadywać się na ich temat w miejscach takich jak urzędy miejskie, muzea i biblioteki.

W ostatnich latach zainteresowanie obywateli UE nauką i technologią oraz ich oczekiwania i zaangażowanie w tym względzie znacznie wzrosły - to kolejny wniosek płynący z sondażu. W odpowiedzi na pytanie, w jakich dziedzinach badania naukowe i innowacje mogą mieć pozytywny wpływ, respondenci najczęściej wymieniają walkę ze zmianą klimatu oraz opiekę zdrowotną i medyczną. Zainteresowanie nowymi odkryciami medycznymi od 2010 r. wzrosło z 82 proc. do 86 proc.

W sondażu pytano też o wyzwania stojące przed nauką i naukowcami. Sporo obywateli UE uważa, że nauka i technologia przyczyniają się przede wszystkim do poprawy warunków życia osób, które już się znajdują w lepszej sytuacji (57 proc.), i że w niewystarczającym stopniu uwzględniają różnice między potrzebami kobiet i mężczyzn (23 proc.). Ponad połowa badanych uważa, że pod względem odkryć naukowych badacze z Chin (58 proc.), USA (57 proc.) i Japonii (54 proc.) wyprzedzają naukowców z UE.

Naukowcy powinni aktywnie uczestniczyć w debatach politycznych, aby zagwarantować, że podejmowane decyzje będą uwzględniały dowody naukowe - tak uważa ponad dwie trzecie respondentów (68 proc.).

Ankietowanych pytano też o to, skąd czerpią wiedzę na temat rozwoju nauki i technologii. Okazało się, że najwięcej (63 proc.) z telewizji. Na kolejnych miejscach uplasowały się media społecznościowe i blogi (29 proc.) oraz czasopisma internetowe lub drukowane (24 proc.).

Ze sformułowaniem, że zainteresowanie młodych ludzi nauką ma zasadnicze znaczenie dla przyszłego dobrobytu zgodziło się 85 proc. ankietowanych. Większość respondentów (61 proc.) uważa, że zaangażowanie osób niebędących naukowcami w badania naukowe i innowacje gwarantuje, że nauka i technologia będą odpowiadały na potrzeby społeczeństwa i będą zgodne z jego wartościami.

Jak przekazało polskie przedstawicielstwo Komisji Europejskiej, opublikowane w czwartek badanie jest największym dotąd badaniem Eurobarometr dotyczącym nauki i technologii pod względem liczby uczestników (37 103 respondentów) i objętych badaniem państw (38 państw, w tym państwa członkowskie UE, kraje objęte procesem rozszerzenia UE, państwa EFTA oraz Wielka Brytania). Przeprowadzono je przede wszystkim w drodze wywiadów osobistych, które odbywały się od 13 kwietnia do 10 maja 2021 r.

Źródło:pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/30851.html>



09-09-2024

[Jak poradzić sobie z końcem wakacji?](#)

Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.



09-09-2024

[Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#)

Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.



09-09-2024

[Przydatność organów do przeszczepu](#)

Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.



09-09-2024

[Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#)

Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.



09-09-2024

[Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#)

Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.



09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet

Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.



09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono

Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.



09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami nagrodzony przez...

Nagrodzony przez Siemens i PW.

Informacje dnia: [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Partnerzy